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gin kuntouttava arviointiyksikkö.  
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Opinnäytetyön tuotoksena syntyi tiivis perehdytyssuunnitelma kuntouttavan arviointiyksi-
kön sosiaaliohjaajille. Perehdytyssuunnitelma on tehty sähköiseen muotoon, jotta sitä voi 
päivittää asioiden muuttuessa. 
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The purpose of the thesis was to create an induction plan for social instructors in the Re-
habilitative Assessment Unit. The purpose of the induction plan is to help the job holders to 
come to grips with their new work as efficiently as possible. 
 
The Rehabilitative Assessment Unit started its work in 2019, but the social instructors 
started working in the unit in 2022. The Rehabilitative Assessment Unit did not yet have an 
induction plan for this professional group. The work was commissioned by the City of Hel-
sinki's Rehabilitative Assessment Unit.  
 
The aim of the thesis was to produce an induction plan for social instructors in accordance 
with the wishes of the employer. The aim was to produce a plan that was as clear and con-
cise as possible, which would give the social instructors an idea of what their job descrip-
tion is in the unit. The unit is a multidisciplinary unit, so social counsellors are part of a mul-
tidisciplinary team.  
 
For the induction plan, staff were involved in the planning and implementation phases. An 
e-form was used to send a questionnaire to the employees. It included four open-ended 
questions related to the induction received and what the employees would like to see in 
the future. Also, in the middle of the induction plan, the employees were involved in the 
process by being asked for feedback on the work in progress.  

 
Based on the feedback, I modified the induction plan to be even more plain-language, and 
I removed things that were mentioned already in the City of Helsinki's general induction 
guide.  
 
The output of the thesis was a a concise induction plan for social instructors in the Rehabil-
itative Assessment Unit. The induction plan was made in electronic form so that it can be 
updated as things change. 
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1 Johdanto  

Opinnäytetyön tarkoitus oli tuottaa perehdytyssuunnitelma toimeksiantajayrityksen sosi-

aaliohjaajille. Perehdyttämisessä tärkein komponentti on kirjallinen perehdytyssuunni-

telma, sen tarkoitus on antaa selkeä kokonaiskuva ja suuntaviivat koko perehdytykselle. 

(Rousu & Lanne-Eriksson 2021: 99.) Aloittaessani työt kuntouttavassa arviointiyksikössä 

sosiaaliohjaajana, toimi oli tuore, eikä työpaikalla ollut selkeää perehdytystä tai perehdy-

tyssuunnitelmaa sosiaaliohjaajille.  

Työpaikan yleisperehdytys on hyvä alku, mutta työtehtävien ollessa toisistaan erilaisia 

tulisi kuhunkin työtehtävään olla kattava tehtäväkohtainen perehdytys (Rousu & Lanne-

Eriksson 2021: 99). Tein opinnäytetyön monimuotoisena kehittämistehtävänä, jonka tu-

loksena syntyi perehdytyssuunnitelma kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajille. 

Perehdytyssuunnitelman tekemiseen otin mukaan myös kuntouttavan arviointiyksikön 

sosiaaliohjaajat. Laatimani Metropolian Ammattikorkeakoulun e-kyselylomakkeen avulla 

kuntouttavan arviointiyksikön sen hetkiset sosiaaliohjaajat vastasivat neljään avoimeen 

kysymykseen koskien perehdytystä. Vastausten avulla sosiaaliohjaajat pääsivät vaikut-

tamaan perehdytyksen kulkuun omiin kokemuksiinsa pohjautuen. Saamani kehittämis-

ideat pyrin ottamaan suunnitelmaa tehdessäni huomioon ja täten prosessi kokonaisuu-

tena oli työntekijöiden  kanssa vuorovaikutuksellinen. 

Hyvällä perehdytyksellä työntekijä pääsee nopeasti osaksi uutta työyhteisöä. Jo ennen 

uuden työntekijän aloittamista pitäisi olla selvillä perehdytyksen sisältö, sekä vastuuhen-

kilöt ja aikataulutus perehdytykselle. (Kunnollinen perehdytys kannattaa aina.) Perehdy-

tys pitää sisällään kaikki toimenpiteet, joiden avulla uusi työntekijä oppii tuntemaan uu-

den työpaikkansa, niin toimintatavat kuin ihmiset. Perehdytysprosessissa tulee selven-

tyä, mitä työntekijältä odotetaan työssä. Tavoitteena on saada lisättyä työntekijälle yh-

teenkuuluvuuden tunnetta osana laajempaa työyhteisöä sekä auttaa hallitsemaan ja 

suoriutumaan uusista työtehtävistä. (Rousu & Lanne-Eriksson 2021: 98.) 
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2 Toimeksiantajayritys  

2.1 Kuntouttava arviointiyksikkö 

Kuntouttava arviointiyksikkö on Helsingin kaupungin sairaala, kuntoutus ja hoivapalve-

luiden alla toimiva yksikkö. Kuntouttava arviointiyksikkö on jaettu neljään eri tiimiin. Tii-

mien nimet ovat etelän tiimi, lännen tiimi, idän tiimi ja pohjoisen tiimi. Jokaisessa tiimissä 

toimitaan moniammatillisesti. Tiimiin kuuluu palveluvastaavan lisäksi vastaava sairaan-

hoitaja, sairaanhoitajia, lähihoitajia, fysioterapeutteja, toimintaterapeutteja, sekä sosiaa-

liohjaaja. Kuntouttavassa arviointiyksikössä työskentelee myös yksi farmaseutti. Tarvit-

taessa konsultoidaan lääkäreitä tai muita sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia. (Kun-

touttava arviointi.) 

 

Kuntouttavan arviointiyksikön tehtävänä on selvittää, minkälaista apua ikääntynyt asia-

kas tarvitsee kotona asumisen tueksi, jos asiakas on kotiutumassa esimerkiksi sairaa-

lasta. Sairaalasta otetaan yhteys kuntouttavaan arviointiyksikköön, jos sieltä katsotaan, 

että asiakas hyötyisi tuen tarpeen selvittämisestä esimerkiksi sen vuoksi, että toiminta-

kyky on heikentynyt. Osa kuntouttavan arviointiyksikön asiakkaista tulee Helsingin kau-

pungin asiakasohjauksen kautta. (Kuntouttava arviointi.)  

 

 

Kuntouttavan arviointiyksikön päällikkö Anja Kahanpään mukaan kuntouttavan arvioin-

tiyksikön vahvuus on moniammatillinen työyhteisö ja yhteistyö erilaisten toimijoiden, ku-

ten sairaaloiden ja Helsingin kaupungin kotihoidon kanssa. Kahanpään mukaan kuntout-

tava arviointiyksikkö ja sen työntekijät tukevat ikääntyneiden ihmisten turvallista arkea, 

sekä turvallista kotiutumista sairaalasta. (Helsinkiin kuntouttava arviointiyksikkö- uutta 

tukea ikääntyneille kotona asumiseen 2019.) 

  

Kuntouttava arviointiyksikkö on perustettu vuonna 2019 ja se on näin ollen vielä suhteel-

lisen uusi yksikkö. Asiakkaat tulevat ensisijaisesti aina kuntouttavaan arviointiyksikköön 

arviointijaksolle ennen mahdollista siirtymistä kotihoitoon. Poikkeuksena on asiakasoh-

jaus, josta on mahdollista myös siirtää asiakas suoraan kotihoitoon palveluntarpeen ar-

vioinnin jälkeen, jos kotihoidon kriteerit täyttyvät.  Myös muita tukipalveluita pyritään aina 

järjestämään ennen asiakkaan siirtämistä kotihoitoon. Kotona asumisen tukipalveluita 
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ovat muun muassa turvapuhelin, kauppapalvelu, ateriapalvelut sekä erilaiset apuväli-

neet. Asiakkaan on mahdollista valita myös yksityinen palveluntuottaja kotihoitoon pal-

velusetelillä. Helsingin kaupungin internet-sivuilla kerrotaan myös, että kuntouttavan ar-

viointiyksikön idea on lähtenyt henkilöstöltä.  (Helsinkiin kuntouttava arviointiyksikkö- 

uutta tukea ikääntyneille kotona asumiseen 2019; Helsingin kaupungin kotihoidon myön-

tämisen perusteet 1.1.2021 alkaen.)  

 

 

2.2 Sosiaaliohjaajan työnkuva kuntouttavassa arviointiyksikössä  

Sosiaaliohjaajan työnkuva kuntouttavassa arviointiyksikössä on vielä kehittymässä, sillä 

toimi on vielä uusi. Sosiaaliohjaajat ovat aloittaneet kuntouttavassa arviointiyksikössä 

vuonna 2020, aikaisemmin sosiaaliohjaajia ei ole ollut kaikissa tiimeissä samaan aikaan 

ja määräaikaisuudet ovat olleet lyhempiä. 2022 tammikuussa aloitti määräaikaisessa 

työsuhteessa yksi sosiaaliohjaaja idän tiimissä, helmikuussa 2022 yksi sosiaaliohjaaja 

lännen tiimissä, maaliskuussa 2022 yksi sosiaaliohjaaja etelän tiimissä ja huhtikuussa 

2022 yksi sosiaaliohjaaja pohjoisen tiimissä. Kaikkien sosiaaliohjaajien työsuhteet olivat 

tällöin vuoden 2022 loppuun, eli määräaikaisuus oli pidempi kuin koskaan aiemmin. 

Koska työsuhteet olivat pidempiä, oli tärkeää alkaa miettimään tarkemmin sosiaaliohjaa-

jien työnkuvaa kuntouttavassa arviointiyksikössä.  

 

Sosiaaliohjaajien työ vastaa hyvin paljon gerontologisen sosiaalityön sosiaaliohjaajien 

työnkuvaa. Gerontologisella sosiaalityöllä tarkoitetaan ikääntyneitä tukevaa sosiaali-

työtä- ja sosiaaliohjausta. Tarkoituksena on tehdä asiakkaan arjesta mahdollisimman 

turvallista yhdessä asiakkaan kanssa. Työnkuvaan kuuluu löytää erilaisia ratkaisuja esi-

merkiksi ihmissuhteisiin, elämänhallintaan, talouteen tai vaikka asumiseen liittyviin vai-

keuksiin. Sosiaaliohjaajat auttavat asiakasta myös hakemaan tarpeellisia palveluja, ku-

ten ikääntyneiden päivätoimintaa sekä löytämään mielekästä tekemistä arkeen. Tämän 

lisäksi työnkuvaan kuuluu eri etuuksien hakemisessa avustaminen, kuten Kelan tuet ja 

sosiaalitoimi. Kuntouttavan arviointiyksikön ja gerontologisen sosiaalityön sosiaaliohjaa-

jien työnkuva poikkeaa kuitenkin toisistaan, vaikka työn luonne on samanlaista. Geron-

tologisen sosiaalityön sosiaaliohjaajat käyvät helsinkiläisillä iäkkäillä yli 65- vuotiailla, 

joilla on heidän kanssaan asiakkuus, tai alle 65- vuotiailla muistisairailla asiakkailla, ke-

nellä on asiakkuus heidän kanssaan. Kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajat käy-

vät vain sellaisilla asiakkailla, joilla on asiakkuus kuntouttavaan arviointiyksikköön, näin 
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ollen asiakkaat voivat olla myös minkä ikäisiä tahansa. Kuntouttavan arviointiyksikön so-

siaaliohjaajat eivät suinkaan käy kaikilla asiakkailla, joilla on kuntouttavan arviointiyksi-

kön asiakkuus, vaan asiakkailla, joilla ilmenee kuntouttavan arviointiyksikön jaksolla so-

siaaliohjauksen tarve. Vaikka asiakkaat voivat olla minkä ikäisiä tahansa, on kuntoutta-

van arviointiyksikön asiakkaat pääsääntöisesti kuitenkin ikääntyneitä. (Sosiaaliohjaajien 

työnkuva 2022.)  

 

Asiakkuudet vaihtelevat kuntouttavassa arviointiyksikössä viikoittain. Joskus asiakkaita 

voi olla 30, toisella viikolla asiakkaita onkin 70, myös päivittäiset asiakasmäärät vaihte-

levat. Sosiaaliohjaajilla on usein yhden työpäivän aikana yhdestä kolmeen asiakaskäyn-

tiä. Asiakaskäynnit voivat olla kestoltaan useita tunteja, tämä riippuu täysin siitä, mitä 

asiakkaan kanssa tulee sillä kertaa tehdä. Toisaalta asiakaskäynti voi olla myös lyhempi, 

jos pitää esimerkiksi viedä asiakkaalle pankin maksukuoria, tai käydä hakemassa val-

miiksi täytetty hakemus ja liitteet sekä toimittaa ne postiin tai virastoon.  

 

Sosiaaliohjaajat kuuluvat moniammatilliseen tiimiin. Hoitajien kanssa käydään yhteis-

käynneillä asiakkaiden luona. Joskus myös toimintaterapeutin tai fysioterapeutin kanssa 

tehdään yhteiskäyntejä. Moniammatillisuus tulee esiin myös viikoittaisissa asiakasko-

kouksissa. Kokouksissa käydään tiimeittäin läpi kaikki asiakkaat, joiden asiat tarvitsevat 

tarkastelua. Moniammatillisesti keskustellaan asiakkaan tilanteesta, ja siitä mikä apu asi-

akkaalle olisi parasta, ja tarvitseeko hän esimerkiksi sosiaaliohjaajan kotikäyntiä. (Sosi-

aaliohjaajien työnkuva 2022.)  

 

Sosiaaliohjauksesta on erikseen maininta sosiaalihuoltolaissa. Sosiaali-
huoltolain mukaan Sosiaaliohjauksella tarkoitetaan yksilöiden, perheiden 
ja yhteisöjen neuvontaa, ohjausta ja tukea palvelujen käytössä sekä yhteis-
työtä eri tukimuotojen yhteensovittamisessa. Tavoitteena on yksilöiden ja 
perheiden hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen vahvistamalla elämän-
hallintaa ja toimintakykyä. (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014 § 16.)  

 

Kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajat ovat yhdessä kehittäneet omaa työnkuvaa 

keväästä 2022 lähtien. Sosiaaliohjaajat kertovat, että työnkuvaan kuuluu yllä olevien li-

säksi olennaisesti se, että sosiaaliohjaajien työympäristö on useimmiten asiakkaan ko-

tona. Tämä poikkeaa muusta sosiaalityöstä merkittävästi, missä työtä tehdään toimis-

tolla, jonne asiakkaat tulevat sovituille tapaamisille. Oman työn lisäksi tulee siis myös 

muistaa eettisyys, sekä työturvallisuus siinä, kun toimitaan asiakkaan kotona, tällöin toi-

mintaympäristö työssä on hyvin uniikki jokaisen asiakkaan kohdalla. (Sosiaaliohjaajien 

työnkuva 2022.)  
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Kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajat tekevät työtä pääasiallisesti ikääntyneiden 

kanssa. Ikääntyneiden kanssa tehtävää työtä ohjaa vanhustyön eettiset arvot, joita ovat 

oikeus hyvään hoitoon, hoivaan ja huolenpitoon, ihmisarvon kunnioitus, itsemääräämis-

oikeus, oikeudenmukaisuus, hyvä ammattitaito, hyvinvointia edistävä ilmapiiri, yhteistyö, 

sekä keskinäinen arvonanto, eli keskinäinen kunnioitus. (Vanhustyön ammattilaisen 

opas 2016.) 

 

 

3 Teoreettiset lähtökohdat 

3.1 Perehdytys  

Eklundin mukaan perehdytys voidaan käsittää erilaisina käytänteinä. Näiden käytäntei-

den tavoitteena on kuitenkin se, että varmistetaan, että työntekijä sekä sopeutuu työyh-

teisöön, että hallitsee oman työnsä. (Eklund 2018: 25.)  

Kupias ja Peltola esittelevät kirjassaan: “perehdyttämisen pelikentällä” viisi erilaista pe-

rehdyttämisen toimintakonseptia. He jakavat nämä toimintakonseptit historiallisesta nä-

kökulmasta käsin, siitä kuinka perehdyttäminen on kehittynyt erilaisten työtyyppien mu-

kaisesti. Toimintamallien nimet ovat tekijöiden omakeksimiä. Ensimmäiseksi esitellään 

vierihoitoperehdyttäminen, eli uusi työntekijä oppii kokeneempaa työyhteisön jäsentä 

seuraamalla uusia toimintatapoja työyhteisöstä. Kokeneempi työntekijä tekee siis työ-

tään normaalisti ja samalla kertoo uudelle työntekijälle yrityksestä sekä sen toimintape-

riaatteista, että uuden tulokkaan tehtävästä työpaikalla. Perehdyttäjä antaa siis yksilölli-

sen perehdytyksen ja joutuu aloittamaan jokaisen perehtyjän kohdalla alusta. Tällaisen 

perehdyttämisen laatua on vaikea seurata ja laatu voi vaihdella runsaasti. Vierihoitope-

rehdytys saakin kritiikkiä juuri tästä laadunseuranta ongelmasta, perehdyttäjän omalla 

osaamisella ja innostuksella on liian suuri rooli. (Kupias & Peltola 2009: 36-37.)  

Toisena esitellään malliperehdyttäminen, jossa keskeisessä roolissa on erilaisten toi-

mintamallien ja mallisuunnitelmien luonti perehdyttämisen tueksi. Perehdyttäminen on 

usein henkilöstöosaston käsialaa. Tässä toimintatavassa halutaan yhtenäistää toimin-

taa ja siihen kuuluu selkeä työn- ja vastuunjako. Organisaation sisäisesti on käytössä 

apuvälineitä ja materiaaleja perehdyttämisen tukena. Perehtymiseen hyödynnetään 
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työpaikan sisäistä verkkoa. Kupias ja Peltola korostavat, ettei useinkaan pelkkä malli-

perehtyminen riitä, vaan rinnalle tarvitaan myös konkreettista ohjaamista, kuten vieri-

hoito toimintamallissa. (Kupias & Peltola 2009: 37–38.) 

Laatuperehdyttäminen esitellään kolmantena toimintamallina, jossa punainen lanka on 

vastuun siirto työyksikölle ja tiimille. Verrattuna malliperehtymiseen, jossa vastuu oli 

henkilöstöosaston vastuulla. Vastuun ollessa työyksiköllä tai tiimillä, on erityisen tär-

keää, että he kokevat perehdyttämisen matkana ja ovat innokkaita kehittämään tätä 

systeemiä jatkuvasti. Parhaimmassa tapauksessa perehdyttäminen ei jää yhden ihmi-

sen vastuulle, vaan koko tiimillä on selkeä työnjako ja yhteinen sävel uuden tulokkaan 

perehdyttämiselle. Ihanteellisessa tilanteessa siis tiimi yhdessä perehdyttää, mutta 

myös kehittää perehdyttämisprosessia. Seuranta on tärkeää, jotta kehittäminen olisi 

mahdollista. Riskinä on, että vastuu ei ole selkeästi kenelläkään ja perehdytys uudelle 

työntekijälle jää puolitiehen. (Kupias & Peltola 2009: 39.) 

Räätälöidyssä perehdyttämisessä kokonaisperehdytys vastuu kuuluu yhdelle henkilölle 

tai taholle, joka koordinoi tulokasta. Tämä toimintamalli vaatii eri osa-alueiden hallintaa 

ja kykyä soveltaa perehdyttämisprosessia uuden työntekijän osaamistason mukaiseksi, 

lisäksi koordinoija kytkee eri toimijoita perehdyttämisverkostosta prosessiin mukaan. 

Perehdytysprosessi siis muuttuu jokaisen tulokkaan kohdalla, ja perehdytysprosessille 

ei ole tiettyä kaavaa. Keskeisessä roolissa on keskusteluyhteys perehtyjän ja perehdyt-

täjän välillä. (Kupias & Peltola 2009: 39–41.) 

Aina työtehtävä ei ole selkeä tai yritys haluaa muuttaa yhteisöään niin, että uusi tulokas 

tuo tullessaan jotain uutta osaamista, silloin aiemmat toimintamallit menettävät kykynsä 

toimia. Viides toimintamalli on dialoginen perehdyttäminen, tämä toimintamalli on 

edellä mainituissa tilanteissa mahdollinen. Prosessin aikana molemmat osapuolet ke-

hittyvät ja oppivat uutta koko perehtymisen ajan. Suunnitelma perehdyttämisestä toteu-

tetaan uuden tulokkaan ja uuden työpaikan välillä. Suunnittelun ja toteutuksen vastuu 

on perehtyjällä. Organisaatiossa on pysyviäkin asioita, joihin tulokkaan tulee kuitenkin 

sitoutua, tällaisia on muun muassa yrityksen arvot. (Kupias & Peltola 2009: 41-42.) 

Perehdytyssuunnitelman pohjana pidin useampaa toimintakonseptia. Sopivimpina toi-

mintatapana pidin toimeksiantaja yrityksen toimintakentälle vierihoito-, malli- ja laatupe-

rehdytystä. Nämä kolme toimintamallia sitovat toisiaan hyvin yhteen ja toimivat hyvänä 

pohjana toteuttaessani perehdytyssuunnitelmaa. (Kupias & Peltola 2009: 36-39.) 
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Malliperehtymisen eduiksi luetaan muun muassa tasalaatuisuus, kaikille uusille tulok-

kaille on tarvittava tieto saatavana työpaikan sisäisessä verkossa. Lisäksi perehdyttäjä 

saa työnsä tueksi materiaaleja, joita voi käydä yhdessä perehtyjän kanssa läpi. (Kupias 

& Peltola 2009: 37-38.) 

 

 

Kuvio 1.  

(Hätönen, Heljä 2011.)  

Uudet tulokkaat ovat erilaisia yksilöitä ja luontevimmat oppimistyyli uusiin toimintatapoi-

hin poikkeavat toisistaan (Kupias& Peltola 2009: 120) Kuvio 1 jäsentelee yhdellä ta-

valla työssäoppimista. Työssä oppiminen jaetaan viiteen eri kategoriaan ja kategorioi-

den sisällä on pelkistetysti kaksikymmentäyksi eri alakohtaa.  
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3.2 Lainsäädäntö 

Työturvallisuuslain (738/2002) ja työsopimuslain (55/2000) mukaan työnantajalla on 

velvollisuus perehdyttää jokainen työntekijänsä. Perehdytys on esihenkilön vastuulla, 

mutta useimmissa tapauksissa esihenkilö voi delegoida perehdyttämisen tai opastuk-

sen työyhteisön toiselle jäsenelle. (Rousu & Lanne-Eriksson 2021: 98.) Työturvallisuus-

lain (782/2002) pohjalta perehdytyksen tulisi kohdentua työtehtävään, työvälineiden oi-

keaan käyttöön ja turvallisiin työtapoihin. Prosessin aikana perehdytettävä tutustuu työ-

paikan kulttuuriin, käytänteisiin, tapoihin, ihmisiin ja häneen kohdistuviin odotuksiin. 

Riippumatta työnkestosta kaikilla uusilla työntekijöillä on oikeus laadukkaaseen pereh-

dytykseen. (Työturvallisuuskeskus 1b) 

Perehdytykseen liittyy oma lainsäädäntönsä ja sitä ohjaa työturvallisuuslaki. Työturvalli-

suuslain mukaan työnantaja on velvoitettu järjestämään uudelle työntekijälle riittävän 

perehdytyksen. 

 ” Työnantajan on annettava työntekijälle riittävät tiedot työpaikan haitta- ja vaaratekijöistä sekä 

huolehdittava siitä, että työntekijän ammatillinen osaaminen ja työkokemus huomioon ottaen:1) 

työntekijä perehdytetään riittävästi työhön, työpaikan työolosuhteisiin, työ- ja tuotantomenetel-

miin, työssä käytettäviin työvälineisiin ja niiden oikeaan käyttöön sekä turvallisiin työtapoihin eri-

tyisesti ennen uuden työn tai tehtävän aloittamista tai työtehtävien muuttuessa sekä ennen uu-

sien työvälineiden ja työ- tai tuotantomenetelmien käyttöön ottamista; (Työturvallisuuslaki 

708/2002. §14.) 

Sosiaaliohjaajan työnkuvaa ohjaa sosiaalihuoltolaki (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014). So-

siaalihuoltolain lisäksi sosiaaliohjaajan toimintaa ohjaa myös laki asiakkaan asemasta 

ja oikeuksista, sekä iäkkäiden kanssa toimiessa laki ikääntyneen väestön toimintaky-

vyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista (Laki sosiaalihuollon asi-

akkaan asemasta ja oikeuksista 812/2000, Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tu-

kemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista 980/2012). Näiden lakien li-

säksi on olemassa myös muita erityislakeja, joissa säädetään sosiaalipalveluista (Sosi-

aali- ja terveysministeriö). 
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3.3 Perehdytyksen merkitys työssä 

Onnistunut perehdytys on keskeinen osa minkä tahansa yrityksen strategiaa. Menesty-

vän yrityksen kannalta on tärkeää, että uusi työntekijä sisäistää mahdollisimman var-

haisessa vaiheessa yrityksen vision ja mission. Toisin sanoen uuden työntekijän on 

hyvä sisäistää mielikuva yrityksen tulevaisuudesta, johon yritystä ollaan viemässä ja 

miksi. Siitä työntekijä voi saada merkityksellisyyden tunnetta ja motivaatiota suoritta-

maansa työhön. (Bauer 2010.) 

Toimivalla perehdytyksellä työnantaja voi parhaimmillaan vahvistaa sitoutuneisuutta ja 

motivaatiota uuden työntekijän aloittaessa (Huhtala 2021). Perehdytyksellä voi olla 

kauas kantoisia vaikutuksia myös työntekijän työssä viihtymiseen ja tuloksen tekemi-

seen. Jos työntekijällä on valmiudet tehdä omaa työtään, johtaa se automaattisesti pa-

rempiin tuloksiin. 

 

4 Opinnäytetyön tarkoitus ja tavoite 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli tehdä tiivis ja spesifioitu perehdytyssuunnitelma sosiaa-

liohjaajille kuntouttavaan arviointiyksikköön. 

Perehdytysprosessissa yritys auttaa uutta työntekijää säätelemään työsuoritusta ja tar-

joaa sosiaalisen näkökulman uuteen työhön. On tutkittu, että mitä nopeammin uusi 

työntekijä tuntee itsensä tervetulleeksi, sitä nopeammin tämä pystyy verkostoitumaan 

ja edistämään yhteistä päämäärää. Erään tutkimuksen mukaan onnistunut perehdytys 

johti korkeampaan tyytyväisyyteen työhönsä, matalampiin stressitasoihin, organisaa-

tioon sitoutumiseen sekä korkeampaan suorituskykyyn, että uratehokkuuteen. (Bauer 

2010.) ”Perehdytystä tarvitaan työpaikan koosta ja toimialasta riippumatta. Järjestel-

mällisen perehdyttämisen piiriin tulee kuulua kaikki henkilöstöryhmät, unohtamatta esi-

henkilöitä ja vuokratyöntekijöitä.” (Työturvallisuuskeskus) 

Opinnäytetyön tavoitteena oli tuottaa työnantaja tilaajan toiveiden mukainen perehdytys-

suunnitelma sosiaaliohjaajille kuntouttavaan arviointiyksikköön.  
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Eklund mainitsee teoksessaan, että perehdytys ja sen tarkempi sisältö, sekä tavoitteet 

ovat aina organisaatio, sekä yksilökohtaisia. Jokaisella organisaatiolla on siis, omanlai-

sensa tavoite perehdytykselle. Jokainen perehdytettävä on myös erilainen ja työtehtä-

vät erilaisia, jonka vuoksi perehdytyskäytännöt eroavat toisistaan. (Eklund 2018: 26.) 

 

 

5 Opinnäytetyön toteutus   

5.1 Lähtökohdat 

Aloitin työt kuntouttavassa arviointiyksikössä sosiaaliohjaajana huhtikuussa 2022. Täl-

löin sosiaaliohjaajien pidempiaikainen toimi oli yksikössä vielä uusi ja kokeilu asteella. 

Ennen vuotta 2022 sosiaaliohjaajia oli ollut eri tiimeissä lyhyemmissä määräaikaisissa 

työsuhteissa vuodesta 2020 lähtien.  Koska toimi oli uusi, ei sosiaaliohjaajille ollut vielä 

tehty omaa perehdytyssuunnitelmaa.  

Sosiaaliohjaajat olivat aikaisemmin käyttäneet perehtymiseen gerontologisen sosiaali-

työn perehdytyssuunnitelmaa sekä kuntouttavan arviointiyksikön sairaanhoitajien pe-

rehdytyssuunnitelmaa. Koska sosiaaliohjaan työ eroaa merkittävästi muiden kuntoutta-

van arviointiyksikön ammattilaisten tehtävistä, ja myös gerontologisen sosiaalityön teh-

tävät ovat paikka paikoin erilaisia, katsottiin että olisi tärkeää saada kuntouttavan arvi-

ointiyksikön sosiaaliohjaajille oma spesifioitu perehdytyssuunnitelma.  

 

5.2 Prosessikuvaus 

Opinnäytetyön tarve vastaa työelämän tarpeeseen. Lähdin tekemään opinnäytetyötä 

työelämän tarpeen pohjalta. Prosessi lähti käyntiin palaverin kautta, jossa keskustelin 

kuntouttavan arviointiyksikön yhden palveluvastaavan kanssa aikataulusta ja siitä, mitä 

perehdytyssuunnitelman olisi hyvä pitää sisällään. Kerroin palaverissa ajatuksestani 

tehdä kollegoille kyselyn siitä, miten heidän mielestään perehdytys on mennyt, ja mitä 

kehittämisideoita heillä mahdollisesti olisi.  
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Ensimmäisen palaverin jälkeen hain Helsingin kaupungilta tutkimuslupaa. Tutkimuslupa-

hakemukseen laitoin liitteeksi tutkimussuunnitelman. Tutkimuslupa tuli hakea, sillä tein 

e-kyselyn avulla kyselyn Helsingin kaupungin kuntouttavan arviointiyksikön sosiaalioh-

jaajille.  

Tutkimuslupahakemuksen haun jälkeen aloin etsiä teoreettista tietoa perehdytyksestä ja 

kävin läpi Helsingin kaupungin yleistä perehdytyksen mallia. Helsingin kaupungilla on 

käytössään kaikille yhteinen perehdytyssuunnitelma, jossa käydään läpi asioita organi-

saatiotasolla. Kaupungin intrassa kirjoitetaan myös, että työpaikalla voi olla perehdytyk-

sen tukena erilaisia käytäntöjä, kuten erikseen laadittu perehdytyssuunnitelma. Sivus-

tolla mainitaan myös, että perehdytyssuunnitelmasta käy ilmi perehdytyksen aikataulut, 

tavoitteet, sekä perehdyttämisen vastuuhenkilöt. (Perehdytys.) 

Kun tutkimuslupahakemukseni hyväksyttiin, laitoin sähköpostin kollegoille, jossa oli info 

kyselystä, tietoa miksi kysely tehdään sekä linkki e-lomakkeelle. Saatuani kaikkien vas-

taukset, aloin sen perusteella muokkaamaan perehdytyssuunnitelman aikataulutusta 

kollegoiden ehdotusten mukaisesti. Kyselyn vastauksia ei muulla tavalla erikseen analy-

soitu.  

Kyselyn jälkeen kävimme läpi perehdytyssuunnitelman aikataulua, sekä sen hetkistä 

suunnitelmaa kuntouttavan arviointiyksikön palveluvastaavan kanssa. Olin saanut tehtyä 

perehdytyssuunnitelmaa eteenpäin, mutta suunnitelma oli vielä hyvin alkuvaiheessa. 

Syyskuussa 2022 oli aloittamassa kaksi uutta sosiaaliohjaajaa, ja palveluvastaava kysyi 

voisiko tämänhetkisen version antaa uusille työntekijöille, ja pyytää heiltä mahdollisesti 

palautetta tästä. Lähetin sähköpostilla sen hetkisen perehdytyssuunnitelman uusille 

työntekijöille, kun he aloittivat työn kuntouttavassa arviointiyksikössä. Uudet työntekijät 

perehtyvät työhön sen hetkisen perehdytyssuunnitelman avulla ja antoivat suullisesti 

tästä palautetta. Palautteen perustella lähdin muokkaamaan perehdytyssuunnitelmaa li-

sää. Kollegat kokivat, että suora kertomus perehdytyssuunnitelman alussa sosiaalioh-

jaajan työnkuvasta voisi auttaa ymmärtämään paremmin sitä, mitä juuri kuntouttavassa 

arviointiyksikössä sosiaaliohjaaja tekee.  

Kuntouttavan arviointiyksikön jokaisessa neljässä tiimissä on vain yksi sosiaaliohjaaja, 

tämä korostaa perehdytyssuunnitelman tärkeyttä, sillä oman alan kollegat työskentelevät 

eri tiimeissä ja jokainen sosiaaliohjaaja on oman tiiminsä sosiaalialan osaaja.   

Aloitin kirjoittamaan perehdytyssuunnitelman alkua uusiksi. Kerron perehdytyssuunnitel-

man alussa, mikä on kuntouttava arviointiyksikkö ja ketä siellä työskentelee. Tämän jäl-

keen avaan laajemmin sosiaaliohjaajan työnkuvaa ja kerron esimerkkejä asiakastyöstä 
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ja muusta työstä, mitä sosiaaliohjaaja kuntouttavassa arviointiyksikössä tekee. Tämän 

jälkeen kerron perehdytyksen prosessista, ja kenen kanssa perehdytystä lähdetään käy-

mään läpi. Perehdytyssuunnitelman runko ja sisältö perustuu teoriaan, joka pohjautuu 

Kupiaksen ja Peltolan kolmeen eri toimintamalliin, jotka on avattu tämän opinnäytetyön 

teoreettisissa lähtökohdissa. (Kupias & Peltola 2009: 36–39)  

Perehdytyssuunnitelman lopuksi kerron yleisiä asioita työhön sekä organisaatioon liit-

tyen. Avaan hieman asiakastietojärjestelmän koulutukseen liittyviä asioita, kerron Hel-

singin kaupungin henkilöstö eduista, sekä ohjaan kaupungin perehdy ja perehdytä sivus-

tolle, josta pääsee organisaation omaan laajempaan perehdytysmateriaaliin käsiksi.  

Perehdytyssuunnitelman sisältöä on käyty läpi yhdessä kuntouttavan arviointiyksikön so-

siaaliohjaajien, sekä palveluvastaavien kanssa. Lopullinen perehdytyssuunnitelma 

eroaa merkittävästi siitä, mikä oli alkuvaiheen ajatus. Palautteen saamisella oli proses-

sissa suuri merkitys.  

 

5.3 Työntekijöiden osallistaminen  

 

Perehdyttämisen ydin on nähty aiemmin hyvin yksisuuntaisena prosessina, uuden 

työntekijän ohjaus ja opastus talon tavoille. Vähitellen on alettu ymmärtämään, ettei pe-

rehdytys tarvitse olla vain kokemus yksilölle, vaan se voi olla yhteisöllinen oppimismah-

dollisuus koko työyhteisölle. Voidaankin katsoa, että hyvä perehdytys hyödyttää niin 

uutta työntekijää, kuin koko yhteisöä. Vanhat konkarit työelämässä tarvitsevat myös 

uusien toimintatapojen tullessa uutta opastusta ja tukea työhön. Prosessi on siis jat-

kuva ja sitä tulee kehittää aina muuttuvien tarpeiden mukaan. (Rousu & Lanne-Eriks-

son 2021: 98.) 

Lähijohtaminen sosiaalialalla kirjassa Rousu & Lanne-Eriksson (2021; 
136) kuvaavat toimijalähtöistä ajattelua seuraavasti: toimijalähtöisyydellä 
tarkoitetaan, että kehittämistoimintaan osallistuvat kaikki ne, joita kehittä-
minen tavalla tai toisella koskee.  

Toimijalähtöisyydessä ydin on siis siinä, että osallistaessa työntekijöitä, kehitys on vas-
tavuoroista. Työntekijät voivat kokea palkitsevuuden tunteita saamalla vaikuttaa heitä 
koskeviin asioihin ja kehittävä yksikkö saa kallisarvoista tietoa työntekijöiltään kehitys-
kohdista sekä näkemyksiä välittömästi heiltä, joihin kehitystyö suoranaisesti vaikuttaa. 



  13  

 

Kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajat osallistuivat alussa perehdytyssuunnitel-

man suunnitteluun e-lomake kyselyllä. Olen käyttänyt kyselyssä Metropolia ammatti-

korkeakoulun tarjoamaa tietoturvallista e-lomaketta. Ennen kyselyn lähettämistä hain 

tutkimusluvan Helsingin kaupungilta. Kyselyn saatekirjeessä kerroin, mihin tarkoituk-

seen kysely on tehty. Kerroin myös, että vastauksia voidaan käyttää anonyymisti opin-

näytetyön raportissa. Kyselyn toimitin vastaajille sähköisesti, linkkiä painamalla pääsi 

suoraan kyselyyn. 

Kysely kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajille sisälsi neljä erilaista avointa kysy-

mystä, joihin sai vastata omin sanoin. Tässä vaiheessa kuntouttavassa arviointiyksi-

kössä työskenteli neljässä eri tiimissä yksi sosiaaliohjaaja per tiimi, joten jokaiseen ky-

symykseen on vastannut neljä sosiaaliohjaajaa. 

 

Ensimmäinen kysymys koski sitä, millaista perehdytystä kuntouttavan arviointiyksikön 

sosiaaliohjaaja on saanut aloitettuaan työt kuntouttavassa arviointiyksikössä. Vastaus-

ten perusteella perehdytystä on ollut vähän, joissain tapauksissa ei lainkaan, eikä pereh-

dytykseen ole ollut riittävää materiaalia. Perehdytykseen ei myöskään ole erikseen ni-

metty vastuuhenkilöä.  

 

Toisena kysymyksenä kysyin, mitä kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajien mie-

lestä perehdytyksessä pitäisi käydä läpi ensimmäisen viikon aikana ja mitä voisi jättää 

myöhemmäksi. Vastaukset tähän olivat hyvin samankaltaisia. Ensimmäisenä toivottiin 

selkeää kertomusta siitä, mikä on sosiaaliohjaajan työnkuva kuntouttavassa arviointiyk-

sikössä.  

 

Kolmas kysymys koski sitä, minkälaisiin asioihin kuntouttavan arviointiyksikön sosiaa-

liohjaaja voi perehtyä mielestään itsenäisesti ilman erillistä ohjausta. Myös tähän kysy-

mykseen vastaukset olivat samankaltaisia. Yhtä mieltä oltiin siitä, että talon tapoihin pe-

rehtymiseen tarvitaan toinen henkilö opastamaan.  

 

Neljäs kysymys koski sitä, kokivatko kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajat, että 

toisen tiimin sosiaaliohjaajan kanssa vietetty päivä voisi hyödyntää häntä perehtymi-

sessä. Tässä vastaukset olivat kaikilla samat. Kaikki olivat sitä mieltä, että uutena työn-

tekijänä on ensiarvioisen tärkeää päästä perehtymään toisen sosiaaliohjaajan kanssa, 

sillä se selkeyttää omaa työnkuvaa ja antaa vertaistukea. Kaikkia kyselyssä saatuja vas-

tauksia käytin perehdytyssuunnitelman tuotoksen valmistamisen tukena muun lähdema-

teriaalin lisäksi.  
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E-lomake kyselyn lisäksi sain palautetta perehdytyssuunnitelmasta uusilta työnteki-

jöiltä, kahteen tiimiin tuli uudet työntekijät kesällä ja syksyllä 2022. Pidimme myös sosi-

aaliohjaaja kollegoiden kanssa loppuvuodesta 2022 palaverin, jossa kävimme läpi sen 

hetkistä suunnitelmaa ja pohdimme yhdessä, mitkä asiat olisivat vielä tärkeää tuoda 

esiin sosiaaliohjaajien perehdytyssuunnitelmassa. Myös palveluvastaavat jokaisesta 

tiimistä antoivat palautetta siitä, mitä heidän mielestään olisi hyvä tuoda esille. Tämän 

myötä sain perehdytyssuunnitelman rungon valmiiksi ja lähdin kirjoittamaan työtä 

eteenpäin. Helmikuussa 2023 sain vielä kirjallisen palautteen kuntouttavan arviointiyk-

sikön päälliköltä ja sen avulla sain tehtyä kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaa-

jien perehdytyssuunnitelman valmiiksi.  

Vaikka perehdytyssuunnitelman tekeminen pohjautuu eri teoria tietoon, oli sosiaalioh-

jaajien, sekä tiimien lähiesihenkilöiden, eli palveluvastaavien osallistamisella työn teke-

misen kannalta suuri merkitys, sillä siitä sai käyttäjien kokemuksia siitä, mikä on heidän 

mielestään tärkeää tuoda esiin. Myös kuntouttavan arviointiyksikön päällikön kommen-

tit työstä antoivat arvokasta tietoa ja tämän avulla osasin myös kriittisemmin arvioida 

työtä sekä tehdä siihen tarvittavia muutoksia. Kuntouttavan arviointiyksikön sosiaalioh-

jaajat antoivat myös palautetta siitä, että heidän mielestään oli tärkeää, että he saivat 

itse osallistua prosessiin antamalla palautetta, sillä on tärkeää, että työntekijöiden mieli-

piteet perehdytyksessä otetaan huomioon.  

 

5.4 Perehdytyssuunnitelma  

Kehittämistehtävän tuotoksena tehty perehdytyssuunnitelma on tehty mukauttaen Ku-

piaksen ja Peltolan perehdyttäjän pelikentällä kirjasta löytyviä toimintamalleja. Mieles-

täni, yksi toimintamalli ei ole riittävä, vaan parhaaseen lopputulokseen pääsee yhdistä-

mällä eri toimintamalleja. Tässä perehdytyssuunnitelmassa olen yhdistänyt kolmea eri 

toimintamallia, joita ovat vierihoito-, malli- ja laatuperehdytys. Nämä kolme toimintamal-

lia toimivat hyvin yhdessä ja koen niiden sopivan erityisesti työnantaja tilaajan työken-

tällä perehdytyssuunnitelman pohjaksi. Monen erilaisen mallin yhdistelmä takaa sen, 

että perehdytys ei jää yhden ihmisen harteille, vaikka alkuvaiheessa perehdyttäjänä toi-

miikin yksi henkilö. Tässä perehdytyssuunnitelmassa kuitenkin tiimissä useampi hen-

kilö, esihenkilö mukaan lukien ottaa vastuuta uuden työntekijän perehdytyksestä, tämä 
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kuvaa Kupiaksen ja Peltolan laatuperehdytyksen toimintamallia. (Kupias & Peltola 

2009: 36-39.) 

Sosiaaliohjaajan työnkuvaa tarkasteltaessa juuri kuntouttavassa arviointiyksikössä, on 

perehdytyksessä kuitenkin suuri merkitys juuri vierihoitomallilla. Työntekijöiltä saadun 

palautteen perusteella on oleellista, että nimenomaan pidempään organisaatiossa työs-

kennellyt opettaa uutta tulokasta työn kuvioihin. Malliperehdytyksen toimintamallissa 

puhutaan siitä, että otetaan perehdytykseen mukaan esimerkiksi organisaation intra-

sivut sekä muita perehdytyksen apuvälineitä. Kuntouttavan arviointiyksikön sosiaalioh-

jaajien perehdytyssuunnitelmassa on erikseen maininta juuri organisaation intra-si-

vuista, sekä pitkä lista muita verkkosivuja, joihin kehotetaan tutustumaan. (Kupias & 

Peltola 2009:36-39.) 

Teorian lisäksi perehdytyssuunnitelmaa on tehty kuntouttavan arviointiyksikön sosiaa-

liohjaajilta, palveluvastaavilta, sekä yksikön päälliköltä saadun palautteen perusteella. 

Työnantaja tilaaja toivoi mahdollisimman tiivistä perehdytyssuunnitelmaa, jotta se tulisi 

varmasti tehokkaasti työntekijöiden käyttöön. Sähköiseen, muokattavaan muotoon tehty 

perehdytyssuunnitelma helpottaa sen päivittämistä. Olisikin tärkeää, että organisaa-

tiossa nimettäisiin vuosittain henkilö päivittämään suunnitelmaa.   

Perehdytyssuunnitelma alkaa kertomuksella siitä, mihin yksikköön työntekijä on tullut 

työskentelemään. Tämän jälkeen avataan työntekijän omaa työnkuvaa yksikössä. Kol-

mantena aletaan käymään läpi itse perehdytystä ja mitä siihen kuuluu. Jokainen otsikko 

kertoo, mitä asiaa sen otsikon alla käsitellään. Käsiteltävät asiat on pohdittu yhdessä 

kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajien, sekä palveluvastaavien kanssa.  

Perehdytys otsikon alla käsiteltävät asiat koskevat kuntouttavassa arviointiyksikössä ni-

menomaan sosiaaliohjaajan työnkuvaa.  

Lopuksi perehdytyssuunnitelmassa käydään läpi asiakastietojärjestelmän koulutus-

asiaa, sekä organisaation työsuhde etuja. Lopussa löytyy vielä linkki organisaation omille 

intra sivuille organisaatio tasoisen perehdytyksen läpi käymiseen. Helsingin kaupungilla 

on oma organisaatio tason perehdytys, joka on jokaisen työntekijän itse omassa aika-

taulussa läpi käytävä kokonaisuus.  

Viimeisenä otsikkona on hyödyllisiä linkkejä. Tämän otsikon alle on etsitty Helsingin kau-

pungin intrasta, sekä muualta internetistä hyödyllisiä sivustoja ajatellen kuntouttavan ar-

viointiyksikön sosiaaliohjaajan työnkuvaa. Linkkien on tarkoitus helpottaa sosiaaliohjaa-

jien tiedonhankintaa, sekä tutustumista organisaatiotasolla Helsingin kaupunkiin.  
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Viimeistelty ja valmis kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajien perehdytyssuunni-

telma on tämän opinnäytetyön liitteenä.  

6 Eettisyys 

Tieteellinen tutkimus katsotaan olevan luotettavaa ja hyväksyttävää, ja tutkimuksen tu-

lokset uskottavia vain silloin, kun tutkimus on suoritettu hyvän tieteellisen käytännön 

edellyttämällä tavalla. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2012.)   

Tässä opinnäytetyössä ei tehty varsinaista tutkimusta. Kuitenkin tutkimuslupa tuli ha-

kea Helsingin kaupungilta, sillä työtä varten tehtiin kysely Helsingin kaupungin kuntout-

tavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajille. Helsingin kaupungin kuntouttavalle arviointiyk-

sikölle on myös annettu käyttöoikeus, sekä päivityslupa opinnäytetyön tuotokseen, eli 

kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajien perehdytyssuunnitelmaan.  

Opinnäytetyö on tehty kokonaisuudessaan noudattamalla kyselyssä sekä niissä saa-

duissa vastauksissa hyvää tieteellistä käytäntöä. Opinnäytetyössä on otettu mallia or-

ganisaation toisesta perehdytyssuunnitelmasta, sitä ei ole kuitenkaan plagioitu, siitä on 

otettu viitteitä perehdytyssuunnitelmaan, jotta perehdytyssuunnitelmat olisivat yhden-

mukaisen näköiset.  

7 Pohdinta  

7.1 Tuotoksen tarkastelu  

Tuotos eroaa hyvin paljon alkuperäisestä suunnitelmasta ja sitä on muokattu moneen 

kertaan aloittamisen jälkeen. Kaikesta alkuvaikeudesta huolimatta olen tyytyväinen lop-

putulokseen.  

Olen tyytyväinen perehdytyssuunnitelman runkoon, sekä otsikointiin. Koska tarkoituk-

sena oli tuottaa nimenomaan tiivis ja kuntouttavan arviointiyksikön sosiaaliohjaajille 

spesifioitu suunnitelma, on mielestäni myös pituus riittävä, sillä se kattaa perusasiat.  

Perehdytyssuunnitelma menee sähköisessä muodossa yrityksen Teams-kanavalle 

mistä sitä pääsee lukemaan sähköisessä muodossa. Perehdytyssuunnitelman saa 
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myös halutessaan tulostettua, mikä mielestäni on hyvä asia. Nykymaailmassa sähköi-

nen muoto on parempi, sillä ihmiset käyttävät työvälineinä tietokoneita, ja näin pereh-

dytyssuunnitelma ei jää pölyttymään hyllyn nurkkaan, ja sitä on myös helppo päivittää. 

Työntekijä pystyy myös hyvin jatkamaan siitä kohtaa mihin on viimeksi jäänyt ja jos 

monta työntekijää aloittaa samaan aikaan, on kaikilla mahdollisuus lukea perehdytys-

suunnitelmaa samanaikaisesti, sillä se on sähköisessä muodossa.  

Sain valmiista tuotoksesta positiivista palautetta kuntouttavan arviointiyksikön sosiaa-

liohjaajilta. Kehittämisehdotuksena esitettiin, että voisi tehdä vielä jatkoksi perehdytys-

suunnitelman etenemisen tarkistuskortin, tämän avulla perehdytyksen kulkua olisi 

helppo seurata.  

 

7.2 Tuotoksen hyödyntäminen  

Yhdessä toimeksiantajayrityksen kanssa sovimme, että perehdytyssuunnitelma menee 

kuntouttavan arviointiyksikön omalle Teams-kanavalle. Teams-alusta on kuntoutta-

vassa arviointiyksikössä yksi työskentelyväline, johon jokaisella työntekijällä on tunnuk-

set. Jokaiselle uudelle työntekijälle kerrotaan, mistä perehdytyssuunnitelma löytyy. Jos 

työntekijällä ei ole ensimmäisenä päivänä vielä tunnuksia, saa esihenkilö myös tulos-

tettua perehdytyssuunnitelman työntekijää varten.  

Perehdytyssuunnitelmaa hyödynnetään kuntouttavan arviointiyksikön uusien sosiaa-

liohjaajien perehdytykseen. Myös kokeneemmat työntekijät voivat palata perehdytys-

suunnitelmaan, ja pohtia onko heillä muistissa kaikki tarpeellinen tieto. Perehdytys-

suunnitelman lopussa olevaa linkkilistaa pystyy hyödyntämään myös käytännön 

työssä.  

 

7.3 Ammatillinen kasvu  

Opinnäytetyö oli prosessina erityisesti aluksi haastava, koska perehdyttämisestä oli 

niukasti tutkimuksia saatavana. Tuotoksen laatiminen oli monivaiheista ja koko kirjoitta-

misprosessi pitkä. Koin läpi opinnäytetyön toteutuksesta raportointivaiheeseen saakka 
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yksin tekemisen hyvänä ratkaisuna, sillä vaikutusmahdollisuudet olivat selvät ja oman 

aikataulun muodostaminen yksinkertaista.  

Ammatillisesti perehdytyssuunnitelman laatiminen oli kasvattavaa ja uskon, että tästä 

on hyötyä minulle tulevaisuudessa. Sain runsaasti eri näkemyksiä verkkotyöpajoista, 

jotka tukivat opinnäytetyön prosessin etenemistä. Perehtyessäni tarkemmin sosiaa-

lialan lähijohtajuuden teoriaan opin valtavasti uusia asioita ja koin oivalluksia. Koko-

naiskuvani sosiaalialan toiminnasta selkeytyi, lisäksi oli hyvin mielenkiintoista perehtyä 

tarkemmin lain näkökulmasta muun muassa työsuojeluun ja työntekijän oikeuksiin. 

Laaja kirjallinen työ itsessään kehitti ammattitaitoani oppivana kirjoittajana sekä koen 

opinnäytetyö prosessin opettaneen laajasti tiedon etsintää, että tiedon omaksumista 

erinäisistä aineistoista. 

 

7.4 Kehittämisehdotukset  

Tuottamani materiaalia tulee välittömästi käyttöön toimeksiantajayritykselle. Tulevaisuu-

dessa tuotokseni avulla uusi työntekijä pääsee aloittamaan uudessa työssä materiaaliin 

tutustumalla. Jatkokehitysehdotuksena voisi arvioida ja tutkia, lisääkö perehdytyssuun-

nitelma työhön sopeutumista ja nopeutuuko perehdytysprosessi. Lisäksi perehdytys-

suunnitelman voisi muuntaa monikulttuuriseksi, perehdytyssuunnitelma voisi olla eng-

lannin kielellä, jotta muista kulttuureista tulevat työntekijät pääsevät hyvin alkuun uu-

dessa työssä. Voisi olla myös mielenkiintoista vertailla eri sektoreiden välisiä perehdy-

tyssuunnitelmia keskenään. 

 

Olisin voinut miettiä työn tekemisen kanssa paremmin omaa aikataulutusta, jotta olisin 

saanut suunnitelman, sekä opinnäytetyön kokonaisuudessaan valmiiksi aikaisemmin. 

Jatkossa samankaltaisissa töissä ottaisin huomioon teoriaosuuden vaativuuden. Työ-

hön oli todella vaikea löytää teoreettista tietoa, joka olisi ollut tuoretta. Vanhempia jul-

kaisuja löytyikin enemmän. Mielestäni olisi hyvä, että perehdytyksen merkitystä työhön 

ja työhön kiinnittymiseen tutkittaisiin. Itse koen, että perehdyttämisellä on suuri merkitys 

siihen, miten työntekijä pääsee kiinni työhön ja työyhteisöön. Tämä voi vaikuttaa suo-

rasti työssä viihtymiseen ja siihen, kuinka pitkään työntekijä pysyy työpaikassa. Olisi 

tärkeää, että yrityksillä olisi myös ajatuksena se, että työntekijä perehdytetään hyvin. 
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Uskon että uusilla tutkimuksilla voitaisiin herätellä lisää perehdytyksen tärkeyttä yrityk-

siin.  

 

Opinnäytetyön jatkokehitysehdotukset 

1) Perehdytyssuunnitelman arviointi kokemusten avulla ja perehdytysprosessin tutki-

mus toimivuudesta. 

2) Perehdytyssuunnitelman muuntaminen monikulttuuriseksi, helpottamaan monikult-

tuurisia työntekijöitä. 

3) Perehdytyssuunnitelmien vertailu eri sektoreiden välillä. 

4) Perehdytyssuunnitelman seurantakortti, josta voisi seurata miten perehdytys etenee. 
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1. Tervetuloa töihin kuntouttavaan arviointiyksikköön, eli kun-
tariin  সহ঺঻  

Kuntarissa tehdään moniammatillista ja kiinnostavaa työtä päivittäin. Tässä hie-

man avataan, että mitä täällä meillä oikein tehdään.  

Helsingin kaupungin kuntouttava arviointiyksikkö on aloittanut toimintansa syys-

kuussa 2019. Uuden yksikön perustamisella on haluttu tukea erityisesti ikäänty-

neiden kotona asumista, sekä kotona tapahtuvaa kuntoutusta. Lähetteet kuntout-

tavaan arviointiyksikköön tulevat pääsääntöisesti sairaalasta tai asiakasohjauk-

sesta.  

Hoitajat käyvät joko yksin tai moniammatillisesti toisen ammattilaisen kanssa, asi-

akkaiden kotona ensikäynneillä arvioimassa asiakkaan avun tarvetta. Ensikäyn-

tien jälkeen jokaiselle asiakkaalle tehdään oma hoitosuunnitelma, jonka pohjalta 

asiakkaalla käydään tekemässä kotikäyntejä. Kaikista asiakkaista ei kuitenkaan 

tule kuntarin asiakkaita, jos ensikäynnillä huomataan, että asiakkaalla ei ole avun 

tarvetta, tai tarve on vain johonkin tukipalveluun, kuten kauppa tai ateriapalve-

luun. 

Hoitajien käyntien lisäksi asiakkaalle voidaan tehdä lähete fysioterapeutille tai toi-

mintaterapeutille, jos nähdään näille tarvetta. Jos asiakkaalla ei ole aiemmin ollut 

tarvetta asiakasohjaukseen, tehdään usein myös lähete palveluntarpeen arvioin-

tiin.  

Asiakkaan tilannetta arvioidaan kuntarin jakson aikana. Jotkut asiakkaat siirtyvät 

kunnalliseen tai yksityiseen kotihoitoon. Toiset asiakkaat kuntoutuvat jaksolla, ja 

jäävät jakson jälkeen omatoimiseksi.  

Kuntarissa toimii sairaanhoitajia, lähihoitajia, fysioterapeutteja, toimintaterapeut-

teja, farmaseutteja, sekä sosiaaliohjaajia. Lähiesihenkilöinä toimii jokaisella alu-

eella oma palveluvastaava.  

 

2. Sosiaaliohjaajan työnkuva  
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Ensimmäinen pitkäaikainen sosiaaliohjaaja on aloittanut kuntarissa tammikuussa 

2022. Tammikuussa 2023, sosiaaliohjaajien toimet on vakinaistettu, ennen tätä 

toimet olivat eri pituisia määräaikaisuuksia. Työnkuvaa on kehitetty koko vuoden 

2022 ajan ja se kehittyy edelleen jatkuvasti.  

Kuntouttavan arviointiyksikön tiimejä on 4. Etelä, itä, länsi ja pohjoinen. Jokai-

sessa tiimissä toimii yksi sosiaaliohjaaja. Sosiaaliohjaajat sijaistavat toinen toisi-

aan poissaolojen, kuten lomien ajan. On sovittu, että pohjoinen ja itä sijaistavat 

toinen toisiaan, sekä etelä ja länsi toinen toisiaan.  

Sosiaaliohjaaja kuuluu kuntarin moniammatilliseen tiimiin. Sosiaaliohjaajien lä-

hiesihenkilöinä toimii kunkin tiimin oma palveluvastaava.  

Sosiaaliohjaaja toimii tiimissä sosiaalityön osaajana. Työ koostuu pääsääntöi-

sesti asiakaskäynneistä. Asiakkaita avustetaan erilaisten kela hakemusten, tai 

vaikka vammaistuen hakemusten täyttämisessä. Ohjeistetaan hankkimaan liit-

teet, tai hankitaan ne yhdessä asiakkaan kanssa.  

Tarvittaessa käydään asioimassa asiakkaan kanssa pankissa, kelassa, palvelu-

keskuksessa tms. Myös lääkärissä asiointia tapahtuu, jos esimerkiksi hoitotuen 

hakemukseen tarvitaan C-lausunto, voi sosiaaliohjaaja mennä asiakkaan mu-

kaan sitä hankkimaan, jos lääkärinaika saadaan Kuntarin jakson aikana.  

Iso osa sosiaaliohjaajan työstä on myös puhelintyötä. Asiakkaiden ja omaisten 

kanssa saattaa tulla puheluita päivittäin. Myös erilaisiin virastoihin soittaminen on 

usein päivittäistä, kun selvitellään asiakkaan asioita.  

Suorien asiakas asioiden lisäksi sosiaaliohjaajat toimivat paljon myös omaisten 

kanssa. Joskus voi olla, että asiakas ei pysty hoitamaan asioitaan, mutta myös-

kään omainen ei osaa tehdä tarvittavia toimia asiakkaan asioiden hoitamiseksi. 

Tällöin on hyvä varata aikaa omaisen kanssa asioiden läpi käymiseen ja opastaa 

esimerkiksi kela hakemuksissa tai muussa asiassa, jossa tarvitsee opastusta.  

Sosiaaliohjaajien on tärkeä arvioida, tarvitseeko asiakas juuri meidän kuntarin 

sosiaaliohjaajien palveluita. Asiakkuudet sosiaaliohjaajan kanssa alkaa siitä, kun 

saadaan tieto asiakkaan sosiaaliohjauksen tarpeesta, on kuitenkin tärkeää huo-

mioida, että kuntarin jakso saattaa kestää viikosta neljään viikkoon, ja voimme 

hoitaa asiakkaan asioita vain tämän ajan. Jos siis asiakkaalla on pidempi tarve, 
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tulee miettiä gerontologista sosiaalityötä tai jotain muuta tahoa, joka alkaa asiak-

kaan asioita hoitamaan. Sosiaaliohjaajat eivät voi käydä asiakkaan luona, jos 

kuntarin jakso ehditään päättää.  

Jokaisessa tiimissä on useamman kerran viikossa asiakaspalaverit klo 14-15, 

näihin on hyvä pääsääntöisesti osallistua. Asiakaspalavereissa käydään koko-

naisvaltaisesti läpi asiakkaiden tilanteita, näissä saattaa tulla hyvin esiin, että asi-

akkaalla voi olla myös sosiaaliohjauksen tarvetta.  

Asiakaskokouksissa on käytössä LEAN- taulut. Tauluissa lukee kyseisen tiimin 

sen hetkiset asiakkaat, asiakkaan nimi, syntymävuosi, mikä on asiakkaan oma 

tavoite, ja mitä asiakkaan asioita on hoidettu ja mitä ollaan vielä hoitamassa. Esi-

merkiksi ennen kotihoitoon siirtämistä hoitajien tulee hoitaa tiettyjä asiakkaan asi-

oita, kuten hoitosuunnitelma ja rai arvio. Lean taululla on sosiaaliohjaajalle omat 

magneetit, jos sinulla tulevaisuudessa on asiakkaan kanssa asiat kesken, laita 

asiakkaan kohdalle oma nimetty magneettisi, näin hoitajat tietävät, että asiak-

kaan kuntarin jaksoa ei saa lopettaa, sillä sosiaaliohjaajan työ on asiakkaalla kes-

ken. Asiasta kannattaa myös ilmoittaa vuorovastaavalle, joka kirjoittaa tiedon 

apotin muistilapulle.  

Sosiaaliohjaajille ei ole olemassa omaa lähetettä. Asiakkaat tulevat pääsääntöi-

sesti hoitajien tai muun ammattiryhmän kautta. Myös itse voi huomata asiakas-

palaverissa tai ensikäynnin aikana, että asiakkaalla on sosiaaliohjauksen tarve. 

Apotin työkoriviesti on käytössä aktiivisesti ja hoitajat usein ilmoittavat sinne, jos 

huomaavat, että asiakkaalla voisi olla sosiaaliohjauksen tarve. Hyvä vinkki onkin, 

että aloita työpäivä lukemalla työkoriviestit  সহ঺঻.  

 

3. Perehtyminen 

3.1 Ensimmäisen päivän aikana 

Ensimmäisenä päivänä tiimin palveluvastaava, eli sinun lähiesihenkilösi ottaa 

sinut vastaan työpäivän alkaessa, joissain tilanteissa on sovittu muu henkilö, 

joka ottaa sinut vastaan, jos palveluvastaava ei ole sinä päivänä työssä. Palve-
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luvastaavan kanssa käytte läpi työsuhde asioita ja saat häneltä oman työpuheli-

men, sekä tarvittavat tunnukset tietokoneelle. Palveluvastaava esittelee sinulle 

hoitajan, joka perehdyttää sinut toimistoon, sekä käytännön asioihin, kuten sosi-

aalitiloihin sekä muihin tarvittaviin tiloihin. Ensimmäisellä viikolla kuljet hoitajan 

mukana, ja käyt asiakkaiden luona hoitajan kanssa, sekä mahdollisesti myös 

ensikäynneillä. Hoitajan mukana on hyvä kulkea muutama päivä, näin saa ku-

van siitä, mitä hoitajat asiakkaiden kanssa tekevät 

Jos palveluvastaava ei ole työssä päivänä, jona aloitat, saat työvälineet, eli pu-

helimen ja mahdolliset tunnukset tietokoneelle toiselta henkilöltä, jolle on ni-

metty vastuu sinun vastaanottamisestasi sinä päivänä. Työsuhteeseen liittyvät 

asiat keskustellaan kuitenkin aina palveluvastaavan kanssa, kuten työsopimus 

asiat.  

.  

 

3.2 Ensimmäisen viikon aikana  

 

Työsuhteen alkaessa, sinulle on valmiiksi nimetty oma perehdyttäjä. Sinulla on 

nimetty perehdyttäjä omalla toimistolla ja toisella alueella perehdyttäjänäsi toimii 

toisen tiimin sosiaaliohjaaja, jonka mukaan on hyvä lähteä ainakin kahdeksi päi-

väksi työsuhteen alussa. Perehdyttäjään voit olla yhteydessä muutenkin mata-

lalla kynnyksellä, jos jokin asia mietityttää. Ensimmäisen päivän jälkeen on siis jo 

sovittu toisen alueen sosiaaliohjaajan kanssa, että lähdet hänen matkaansa seu-

raavalla viikolla kahtena tai kolmena päivänä. Paras perehdyttäjä käytännön työ-

hön on kollega, joka tekee samaa työtä.  

 

Kollegan tehtävänä on perehdyttää sinut  

-Sosiaaliohjaajan työnkuvaan kuntarissa.  

-Apotti järjestelmän käyttöön  

-Asiakaskokouksiin 
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-Outlook kalenterin käyttöön  

-Teamsin käyttöön  

-Käytännön asioihin työssä  

 

Koska perehdytettävää on paljon ja aikaa aina rajallisesti, on hyvä sopia myös 

jatko tapaamisia, sekä teams kokouksia, joissa asioita voi käydä läpi.  

 

3.3 Ensimmäisen kuukauden aikana  

 

On myös tärkeää tutustua omaan työyksikköön ja muihin ammattiryhmiin.  

Kun perehdytys on lähtenyt käyntiin, on hyvä lähteä myös terapeuttien mukaan 

kotikäynneille. Sovi rohkeasti oman alueen toimintaterapeuttien ja fysioterapeut-

tien kanssa, koska teille olisi mahdollista mennä yhdessä asiakkaalle. Kuntarissa 

moniammatillinen työ on tärkeää, tämän vuoksi on hyvä käyttää hyödyksi se, että 

menee katsomaan mitä muut ammattiryhmät asiakkaiden kanssa tekevät.  

 

Kun olet päässyt jo sisään työntekoon, on hyvä sopia tutustumiskäynnit myös 

asiakasohjauksen sekä gerontologisen sosiaalityön kanssa. Työn kannalta, on 

hyvä luoda suhteita myös paikallisiin palvelukeskuksiin, siellä työskentelee myös 

sosiaaliohjaajia, joiden kanssa voi sopia tutustumiskäyntejä ja saada näin lisää 

tietoa heidän palveluistaan. Myös erilaisiin vapaaehtois- toimijoihin on hyvä olla 

yhteydessä ja pitää yhteystiedot ajan tasalla. 

 

On tärkeää tutustua myös organisaatio tasolla perehdytykseen. Helsingin kau-

pungin helmestä löytyy hakusanalla perehdy ja perehdytä osio, joka neuvoo käyt-

täjäänsä menemään sivustolla eteenpäin. Tätä perehdytystä voit käydä läpi 

oman aikataulun mukaisesti, silloin kun ehdit.  

3.4 Perehdytyksen seuranta   
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Perehdytyksen seuranta on palveluvastaavan tehtävä, ja sinun tulee myös itse 

ottaa iso vastuu siitä, että oma perehdytyksesi sujuu sovitusti.  Sovi tapaaminen 

palveluvastaavan kanssa viikon päähän työsuhteen alusta, ja tämän jälkeen kuu-

kauden päähän.  

Sovituissa perehdytys tapaamisissa käydään läpi perehdytystä ja sitä, miten se 

on mielestäsi toteutunut. Voit olla esihenkilöön yhteydessä myös matalalla kyn-

nyksellä, jos tuntuu että jokin asia askarruttaa, tai toivoisit johonkin enemmän 

opastusta.  Kuukauden tapaamisen jälkeen sovitaan vielä uusia tapaamisia kuu-

kausittain niin pitkään, että perehdytys on saatu loppuun, tämä koskee myös koko 

organisaatiotason perehdytystä.  

 

4. Käytännön asioita  

Sosiaaliohjaajan työaika on yleistyöaika. Työaika on liukuva. Aamuliukuma on 7-

9 ja iltapäivällä ennen klo 14.30 poistuminen tulee keskustella erikseen lähiesi-

henkilön kanssa.  On hyvä keskustella myös palveluvastaavan kanssa, onko työ-

yhteisössä toiveita sosiaaliohjaajan paikallaolon suhteen.  

Työaika leimataan pääsääntöisesti puhelimella tekstiviestillä. Työaikoja voi kor-

jata tietokoneella Reg&Web ohjelmalla. Saat tähän ohjeet sähköpostiin, kun aloi-

tat työskentelyn.  

Sinulla on käytössä työpuhelin sekä tietokone. Saat ohjeet myös puhelimen sekä 

yritysportaalin käyttöönottoon sähköpostitse.  

Helsingin kaupungilla on käytössä TEAMS- kanavat ja teamsin kautta voi käydä 

keskustelua kollegoiden kanssa. Myös useat koulutuksen etänä toteutetaan 

teamsin kautta.  

Kalenterina toimii Outlook- sähköpostin sähköinen kalenteri. Jos tämä ei ole si-

nulle tuttu, järjestetään tähän myös erillisiä koulutuksia. Kalenteri on iso osa so-

siaaliohjaajan työnkuvaa ja sinun tulee jakaa oma kalenteri esihenkilölle, sekä 

sosiaaliohjaaja kollegoille. Tämä on yhteydessä myös sijaistus asioihin, esimer-

kiksi sairaustapauksissa.  
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Apotin työkoriviestit ovat kuntarin sosiaaliohjaajan tärkeä viestintäväline. Pää-

sääntöisesti asiakkaat tulevat sosiaaliohjaajille tietoon työkorin kautta. Tämä on 

siis yksi asia mihin olisi hyvä perehtyä jo ensimmäisen viikon aikana.  

Sosiaaliohjaajilla ei ole toimistoissa yleisesti omaa työskentely tilaa. Toimistot 

ovat avoimia tiloja, joissa kuka tahansa voi olla missä vain huoneessa tietoko-

neella. Voit kysyä työsuhteen alkaessa, onko kyseisellä alueella ajateltu sosiaa-

liohjaajalle omaa työskentelytilaa.  

 

5. Apotti  

 

Työsuhteen alussa esihenkilösi kertoo sinulle mitä apotti koulutuksia sinun tulisi 

käydä. Perehdyttäjäsi kertoo miten ja mihin asiakaskäynnit kirjataan. Ennen kuin 

olet saanut tähän perehdytyksen, ethän omatoimisesti käy kirjaamassa asiakkai-

den tietoihin mitään.  

Sosiaaliohjaajat kuntarissa eivät tee ajanvarauksia asiakkaalle apotin kautta.  

Apottikoulutuksiin pääset ilmoittautumaan Apotin Aapeli koulutuskalenterin 

kautta. Tähän saat myös selkeät ohjeet. Osa apotti koulutuksista käydään itse-

näisesti verkossa ja osaan on lähiopetusta Apotin toimitiloissa.  

 

6. Henkilöstöedut  

 

Helsingin kaupungilla on monenlaisia henkilöstöetuja. Pääset lukemaan eduista 

painamalla alla olevaa linkkiä.  

Henkilökuntakerhot, virkistystoiminta, henkilöstöliikunta, lomamökit ja –paikat 

 

7. Helsingin kaupunki, perehdy ja perehdytä   
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Tässä on linkki Helsingin kaupungin organisaation yleiseen perehdytyspolkuun. 

Painamalla linkkiä pääset intra sivuille, joka ohjeistaa sinua eteenpäin perehdy-

tyksessä.  Kaupunki Perehdy ja perehdytä 

 

8. Hyödyllisiä linkkejä 

 

Tämän otsikon alle on kerätty hyödyllisiä linkkejä ajatellen sosiaaliohjaajan työn-

kuvaa kuntouttavassa arviointiyksikössä. Painamalla otsikkoa pääset siirtymään 

otsikkoa kuvaavalle sivulle. Loppuun on kerätty muistutuksena vielä paikat joissa 

olisi hyvä käydä tutustumiskäynneillä  সহ঺঻ Verkostoituminen on kannattavaa ja 

helpottaa omaa työtä.  

 

 

Sosiaaliohjaaja osana ikääntyneiden tukemista Kuntouttavassa arviointiyk-
sikössä  
                    Kuntouttava arviointiyksikkö, osana Helsingin kaupungin palveluita                            

Sosiaali- ja terveystoimiala  
 Kuntouttavan arviointiyksikön hoitajien perehdytyssuunnitelma, tutustu 
 Helsingin kaupunki ja eri toimialat ja liikelaitokset 
 Sosiaali- ja terveystoimiala 
 Sote 
 Terveys- ja päihdepalvelut = TEPA 
 Sairaala- kuntoutus ja hoivapalvelut= SKH  

 

Asiakkaan kohtelu  
 

 Helsingin kaupungin eettiset periaatteet 
 Asiakkaan ja potilaan hyvä kohtelu sekä kaltoinkohtelun ehkäisemi-

nen Helsingin sosiaali- ja terveystoimialalla 

 
Helsingin kaupungin henkilöstöpalvelut 
 Työterveys Helsinki 

o eTerveys  
o Varhainen tuki 
o Työkykyjohtaminen  

 Helsingin kaupunki ja eri toimialat ja liikelaitokset 
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 Sosiaali- ja terveystoimiala 
 Sote 
 Terveys- ja päihdepalvelut = TEPA 
 Sairaala- kuntoutus ja hoivapalvelut= SKH  

 
 Kaupungin henkilöstökassa (maksuton laskupalvelu ja lainamahdolli-

suus) 
 henkilökuntakerhot, virkistystoiminta, henkilöstöliikunta, lomamökit ja 

–paikat 
 Työsuhdeasunnot 
 
Yhteistoiminta ja luottamusmiehet  
 Yhteistoiminta ja luottamusmies 
 Yhteistoimintavastaava 

 
Turvallisuus ja työsuojelu 
 turvallisuus ja riskienhallinta 
 työhyvinvointi ja työsuojelu 
 työturvallisuusohjeet Y-asemalla 
 työsuojelupakki (työturvallisuuspoikkeamat, työtapaturmat) 
 Ilmoitus onnettomuusriskistä 
 

Henkilöstökoulutus 
 Täydennyskoulutukset 

 Onni-järjestelmä: Onnistumiskeskustelu, Varhaisen tuen keskustelu  

                    Muut ohjeet 
 Senioripalvelujen ydinprosessit – opas ammattilaiselle 
 Riskiryhmien etsiminen ja tunnistaminen (RET) 
 Liikkumissopimus 
 Sosiaaliohjaajien ohjeita   

 

Verkostot 
 Kotihoidon yhteystiedot + katuluettelo 
 Kotihoidon lääkärit 
 Helsingin sairaalat 
 Terveys ja sairaanhoito 
 Nimikkofysioterapeutit ja -toimintaterapeutit alueittain 

 Ikääntyneiden suunterveys 
 Monipuoliset palvelukeskukset 
 Nuorten palvelut ja aikuissosiaalityö 
 Vammaistyö 
 Psykiatria- ja päihdepalvelut 



 Liite 1 

 12 (12) 

 

 Vapaaehtoistoiminta 
 Vapaaehtoisvälitys, kertaluontoinen keikka- ja saattaja-apu 
 Ikääntyneiden päivätoiminta 

Lait ja säädökset 
 Sosiaalihuoltolaki (130/2014) 
 Terveydenhuoltolaki (1326/2010) 
 Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden so-

siaali- ja terveyspalveluista (vanhuspalvelulaki) (980/2012) 
 Laki sosiaalihuollon ammattihenkilöistä (817/2015) 
 Laki terveydenhuollon ammattihenkilöistä (559/1994) 
 Laki omaishoidon tuesta (937/2005): 
 Mielenterveyslaki (1116/1990):  
 Laki vammaisetuuksista (570/2007) 
 Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (734/1992) 
 Asiakasmaksuasetus (912/1992) 
 Hallintolaki (434/2003) 
 Laki sosiaalihuollon asiakasasiakirjoista (254/2015) 
 Laki viranomaisen toiminnan julkisuudesta (621/1999) 
  

Muistutus vielä tutustumiskäynteihin/ työntekijä sopii itsenäisesti 

terveysturvallisuus huomioiden 

 Seniori-info 
 Asiakasohjausyksikkö: Selvitys- arviointi ja sijoitus (SAS) palvelut, Help-

piSeniorin yhteiset palvelut, Seniori-Info 
 Gerontologinen sosiaalityö  
 Seniorikeskukset 
 Kotihoito ja Kotihoidon tukipalvelut 
 Omaishoidon toimintakeskukset  

 

 
 
 

 
 


